Дело №2-41-1701/2024
86RS0008-01-2023-001640-89

                                                РЕШЕНИЕ
                                  Именем Российской Федерации
                                           Резолютивная часть
«20» февраля 2024 года                                                                          г. Когалым

           Мировой судья судебного участка №1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Олькова Н.В.
           с участием истца Пищихина Е.А.
           при секретаре Папаниной Л.Т.
           рассмотрев в открытом судебном заседании материалы гражданского дела по иску Пищихина Евгения Александровича к Обществу с ограниченной ответственностью «Юридический партнер», Публичному акционерному обществу «РОСБАНК» о защите прав потребителей,
          Руководствуясь статьей 333.19 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 395 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 56, 167, 194-198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

                                                        РЕШИЛ:

           исковые требования Пищихина Евгения Александровича к Обществу с ограниченной ответственностью «Юридический партнер», Публичному акционерному обществу «РОСБАНК» о защите прав потребителей удовлетворить частично.
           Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Юридический партнер» (ИНН 7725340529) в пользу  Пищихина Евгения Александровича (01;*) сумму в размере 54 450 рублей 00 копеек -
стоимость невозвращенной платы за предоставление независимой гарантии №23/45877 от 30.04.2023 года, 2000 рублей 00 копеек - компенсация морального вреда; 28 225 рублей 00 копеек – штраф; 15 000 рублей 00 копеек – юридические услуги,  5 051 рублей 58  копеек -  проценты за период с  22.05.2023 по 20.02.2024, всего 104 726 (сто четыре тысячи семьсот двадцать шесть) рублей 58 копеек.
           Взыскивать с Общества с ограниченной ответственностью «Юридический партнер» (ИНН 7725340529) в пользу  Пищихина Евгения Александровича (01;*) проценты на сумму долга 54 450 рублей 00 копеек за период с 21 февраля 2024 года по день фактического исполнения обязательства.
           В остальной части иска отказать.
           Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Юридический партнер» (ИНН 7725340529) государственную пошлину в доход бюджета муниципального образования города окружного значения Когалым Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в размере 2 133 (две тысячи сто тридцать три) рубля 50 копеек (54 450,00 рублей -  госпошлина составляет 1833 рубля 50 копеек + моральный вред госпошлина составляет 300 рублей).
           Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право подать заявление о составление мотивированного решения  суда в следующие сроки:
           в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании
           в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
          Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
          Решение может быть обжаловано в течение одного месяца в Когалымский городской суд с подачей апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

           Мировой судья          подпись                                                  Н.В.Олькова

Подлинник находится в материалах гражданского дела №2-41-1701/2024

2